
 

1 

 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

Smiltenes novada pašvaldības  

Nekustamā īpašuma lietu komisijas 
 

SĒDES PROTOKOLS 
 

2025.gada 28.martā                                                    Nr. 6 

Norises vieta: Dārza ielā 11, Smiltenē  
 

Sēde sasaukta: plkst. 9.00 

Sēdi atklāj: plkst. 9.05 
 

Vada: Nekustamā īpašuma lietu komisijas priekšsēdētāja Evija Zurģe  
 

Protokolē: komisijas sekretāre Ilze Oginska  
 

Piedalās komisijas locekļi: 

Alda Zunde 

Ilze Rušiņa 

Daina Kļaviņa 

Inga Zujeva 

Juris Kudlāns 
 

Nepiedalās: Jurijs Ronimoiss - DNL 
  

Darba kārtība: 

1. Par Smiltenes novada pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu komisijas 2025.gada 

28.februāra lēmuma Nr.98 (sēdes protokols Nr. 4, 8.§) “Par nosaukuma un adreses maiņu 

nekustamajiem īpašumiem Smiltenes novadā” precizēšanu 
       Ziņo Daina Kļaviņa  

Saņemta Valsts zemes dienesta vēstule, kurā norādīts, ka Nekustamā īpašuma lietu komisijas 

2025.gada 28.februāra lēmuma Nr.98 “Par nosaukuma un adreses maiņu nekustamajiem īpašumiem 

Smiltenes novadā” pielikumā ir norādīts neprecīzs adreses pieraksts: "Stacija", Variņu pag., 

Smiltenes nov., LV-4726, kā arī nepareizs ēkas kadastra apzīmējums 9490 503 0268 003. Atbilstoši 

Kadastra informācijas sistēmas datiem, ēkas LMT bāzes stacija kadastra apzīmējums ir 9490 003 

0268 003 un minētā ēka atrodas ciema Variņi robežās. Pārbaudot informāciju, komisija konstatē, 

ka LMT bāzes stacija kadastra apzīmējums ir 9490 003 0268 003 un saskaņā ar spēkā esošo 

teritorijas plānojumu atrodas Variņu ciema teritorijā, līdz ar to ir nepieciešams precizēt adreses 

pierakstu, atbilstoši Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” prasībām. 
 

Debates: D.Kļaviņa, E.Zurģe  
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Alda Zunde, Daina Kļaviņa, Ilze Rušiņa, Inga 

Zujeva, Juris Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


 

2 

 

1. Izteikt Smiltenes novada pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu komisijas 2025.gada 

28.februāra lēmuma Nr.98 (sēdes protokols Nr.4, 8.§) “Par nosaukuma un adreses maiņu 

nekustamajiem īpašumiem Smiltenes novadā” lemjošās daļas 2.punktu sekojošā redakcijā:  

“2. Mainīt sekojošu SIA “Latvijas Mobilais Telefons”, vienotais reģistrācijas Nr. 50003050931, 

piederošo nekustamo īpašumu adreses Smiltenes novadā, saskaņā ar Adrešu piešķiršanas un 

maiņas tabulu:  

Veiktā 

darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai 

skaitā 

adreses 

pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana 

vai esošās 

adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, ēka, 

apbūvei 

paredzēta zemes 

vienība un telpu 

grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Adresācijas 

objekta esošā 

adrese, ja tāda 

ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, 

ja tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

jaunais 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

 

 

 

 

Cita 

informā-

cija, ja 

tāda ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Adreses 

maiņa 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

36250060089 "LMT 

Tornis", Apes 

pag., 

Smiltenes 

nov., LV-4337 

104080557 “Sakari”, 

Apes pag., 

Smiltenes 

nov., LV -

4337  

36250060089  

Adreses 

maiņa 

LMT bāzes 

stacija ar 

radiotorni 

36250060089 

001 

"LMT 

Tornis", Apes 

pag., 

Smiltenes 

nov., LV-4337 

104080557 “Sakari”, 

Apes pag., 

Smiltenes 

nov., LV -

4337 

36250060089 

001 

 

Adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

94440100370   "Sakari", 

Bilskas pag.,  

Smiltenes 

nov., LV -

4706 

94440100370  

Adreses 

piešķiršana 

LMT bāzes 

stacija "Mēri" 

94440100370 

001 

  "Sakari", 

Bilskas pag.,  

Smiltenes 

nov., LV -

4706 

94440100370 

001 

 

Adreses 

maiņa 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

94460060406 "LMT Sakari", 

Blomes pag., 

Smiltenes 

nov., LV-4707 

105826371 "Sakari", 

Blomes pag., 

Smiltenes 

nov., LV-

4707 

94460060406  

Adreses 

maiņa 

LMT  bāzes 

stacija ''Blome'' 

94460060406 

001 

"LMT Sakari", 

Blomes pag., 

Smiltenes 

nov., LV-4707 

105826371 "Sakari", 

Blomes pag., 

Smiltenes 

nov., LV-

4707 

94460060406 

001 

 



 

3 

 

Adreses 

maiņa 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

36840020157 "LMT 

radiotornis", 

Trapenes pag., 

Smiltenes 

nov., LV-4348 

105870671 "Radiotornis", 

Trapenes 

pag., 

Smiltenes 

nov., LV-

4348 

36840020157  

Adreses 

maiņa 

sakaru tornis 36840020157 

001 

"LMT 

radiotornis", 

Trapenes pag., 

Smiltenes 

nov., LV-4348 

105870671 "Radiotornis", 

Trapenes 

pag., 

Smiltenes 

nov., LV-

4348 

36840020157 

001 

 

Adreses 

maiņa 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

94900010008 "LMT sakari", 

Variņu pag., 

Smiltenes 

nov., LV-4726 

106238217 "Sakari", 

Variņu pag., 

Smiltenes 

nov., LV-

4726 

94900010008  

Adreses 

piešķiršana 

antenu tornis 94900010008 

001 

  "Sakari", 

Variņu pag., 

Smiltenes 

nov., LV-

4726 

94900010008 

001 

 

Adreses 

piešķiršana 

LMT bāzes 

stacija 

94900030268 

003 

  "Stacija", 

Variņi, 

Variņu pag., 

Smiltenes 

nov., LV-

4726 

94900030268 

003 

 

Adreses 

maiņa 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

42760090068 "LMT sakari", 

Raunas pag., 

Smiltenes 

nov., LV-4131 

105924510 "Sakari", 

Raunas pag., 

Smiltenes 

nov., LV-

4131 

42760090068  

Adreses 

maiņa 

LMT 

radiotornis 

42760090068 

001 

"LMT sakari", 

Raunas pag., 

Smiltenes 

nov., LV-4131 

105924510 "Sakari", 

Raunas pag., 

Smiltenes 

nov., LV-

4131 

42760090068 

001 

 

Adreses 

maiņa 

aparatūras ēka 42760090068 

002 

"LMT sakari", 

Raunas pag., 

Smiltenes 

nov., LV-4131 

105924510 "Sakari", 

Raunas pag., 

Smiltenes 

nov., LV-

4131 

42760090068 

002 

 

Adreses 

maiņa 

Dīzeļģeneratora 

konteiners 

42760090068 

003 

"LMT sakari", 

Raunas pag., 

Smiltenes 

nov., LV-4131 

105924510 "Sakari", 

Raunas pag., 

Smiltenes 

nov., LV-

4131 

42760090068 

003 

 

.” 

Lēmums pielikumā 
 

2. Par zemes ierīcības projekta “Milni”, Blomes pagastā, Smiltenes novadā, apstiprināšanu 
     Ziņo Daina Kļaviņa  



 

4 

 

SIA “ZEMESRAKSTI” sertificētas zemes ierīkotājas Ž.L. (Sertifikāts Nr. [..], izdots 

22.12.2010., derīgs līdz 21.12.2025.) 2025.gada 25.martā iesniegts (reģ. Nr. SNP/25/4.23/1700) 

Zemes ierīcības projekts, kas izstrādāts Blomes pagasta nekustamā īpašuma “Milni”, zemes 

vienības, kadastra apzīmējums 9446 006 0108, sadalei divās atsevišķās zemes vienībās, turpmāk 

paredzot iekļaut divos īpašumos “Milni” un “Milniņi”. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Alda Zunde, Daina Kļaviņa, Ilze Rušiņa, Inga 

Zujeva, Juris Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu, kas izstrādāts nekustamā īpašuma “Milni”, Blomes 

pagasts, Smiltenes novads, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9446 006 0108. 

2. Zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9446 006 0108 sadala divās zemes vienībās un veido 

divus īpašumus: 

2.1. zemes vienību (projektā apzīmēta ar Nr.1), kadastra apzīmējums 9446 006 0473, kas 

projektēta 1.0 ha platībā, saglabāt esošā īpašuma “Milni”, Blomes pagasts sastāvā. Zemes 

vienībai 1.0 ha platībā saglabāt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciska darbība ir lauksaimniecība (kods 0101); 

2.2. zemes vienību (projektā apzīmēta ar Nr.2), kadastra apzīmējums 9446 006 0474, kas 

projektēta 21.1 ha platībā, iekļaut no jauna veidota īpašuma sastāvā un tam piešķirt 

nosaukumu “Milniņi”, Blomes pagasts. Zemes vienībai 21.1 ha platībā noteikt nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciska darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). 
3. Adrešu saglabāšanas, maiņas un piešķiršanas tabula:  

Veiktā 

darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai 

skaitā 

adreses 

pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana 

vai esošās 

adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, ēka, 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

un telpu 

grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto objektu 

kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta esošā 

adrese, ja tāda 

ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, 

ja tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais 

kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

 

 

 

 

Cita 

informā-

cija, ja 

tāda ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Adreses 

piešķiršana 

Apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

9446 006 

0473 

“Milni”, 

Blomes pag.,  

Smiltenes 

nov., LV – 

4707 

104160003 

“Milni”, 

Blomes pag.,  

Smiltenes 

nov., LV – 

4707 

9446 006 

0473 

 

Esošās 

adreses 

saglabāšana 

Ēka 

(dzīvojamā 

māja) 

9446 006 

0108 

001 

“Milni”, 

Blomes pag.,  

Smiltenes 

nov., LV – 

4707 

104160003 

“Milni”, 

Blomes pag.,  

Smiltenes 

nov., LV – 

4707 

9446 006 

0108 

001 

 

Esošās 

adreses 

saglabāšana 

Ēka (klēts ar 

pagrabu) 

9446 006 

0108 

002 

“Milni”, 

Blomes pag.,  

Smiltenes 

nov., LV – 

4707 

104160003 

“Milni”, 

Blomes pag.,  

Smiltenes 

nov., LV – 

4707 

9446 006 

0108 

002 

 

https://www.kadastrs.lv/varis/104160003?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/104160003?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/104160003?type=house


 

5 

 

Esošās 

adreses 

saglabāšana 

Ēka 

(saimniecības 

ēka) 

9446 006 

0108 

003 

“Milni”, 

Blomes pag.,  

Smiltenes 

nov., LV – 

4707 

104160003 

“Milni”, 

Blomes pag.,  

Smiltenes 

nov., LV – 

4707 

9446 006 

0108 

003 

 

 
4. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizētas projektēto zemes vienību un apgrūtinājumu 

platības.  

5. Zemes ierīcības projekts realizējams 4 (četru) gadu laikā. 

Lēmums pielikumā 
 

3. Par zemes ierīcības projekta “Autoceļš P18”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā, 

apstiprināšanu 
     Ziņo Daina Kļaviņa  

SIA “LATVIJASMERNIEKS.LV”, reģ. Nr. 40003783960, sertificētas zemes ierīkotājas L.U. 

(Sertifikāts Nr. [..]) 2025.gada 19.martā iesniegts (reģ. Nr. SNP/25/4.23/1623) Zemes ierīcības 

projekts, kas izstrādāts Smiltenes pagasta nekustamā īpašuma “Autoceļš P18”, zemes vienības, 

kadastra apzīmējums 9480 005 0228 sadalei divās atsevišķās zemes vienībās, turpmāk paredzot 

iekļaut divos īpašumos “Autoceļš P18” un “Daugavas iela”. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Alda Zunde, Daina Kļaviņa, Ilze Rušiņa, Inga 

Zujeva, Juris Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu, kas izstrādāts nekustamā īpašuma “Autoceļš P18”, 

Smiltenes pagasts, Smiltenes novads, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9480 005 0228. 

2. Zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9480 005 0228 sadala divās zemes vienībās un veido 

divus īpašumus: 

2.1. zemes vienību (projektā apzīmēta ar Nr.1), kadastra apzīmējums 9480 005 0666, kas 

projektēta 10.36 ha platībā, saglabāt esošā īpašuma “Autoceļš P18”, Smiltenes pagasts 

sastāvā. Zemes vienībai 10.36 ha platībā saglabāt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – 

zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā ( 

kods 1101); 

2.2. zemes vienību (projektā apzīmēta ar Nr.2), kadastra apzīmējums 9480 005 0667, kas 

projektēta 0.82 ha platībā, iekļaut no jauna veidota īpašuma sastāvā un tam piešķirt 

nosaukumu “Daugavas iela”, Grotūzis, Smiltenes pagasts, Smiltenes novads. Zemes 

vienībai 0.82 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā         (kods 1101). 

3. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizētas projektēto zemes vienību un apgrūtinājumu 

platības.  

4. Zemes ierīcības projekts realizējams 4 (četru) gadu laikā. 

Lēmums pielikumā 
 

4. Par blakus esošu zemes vienību “Bez adreses, Smiltene” un Atmodas iela 3, Smiltenē, 

apvienošanu, neizstrādājot zemes ierīcības projektu 
     Ziņo Daina Kļaviņa  

SIA “Meža saimnieks”, reģistrācijas Nr. LV44103043220, juridiskā adrese: Mirdzas Ķempes 

iela 3-21, Rīga, LV1014, 2025.gada 24.marta iesniegums (reģ. Nr. SNP/25/2.37/1682) ar lūgumu 

atļaut apvienot 2 zemes vienības bez zemes ierīcības projekta izstrādes. Iegādāto īpašumu “Bez 

adreses, Smiltene”, Smiltenē, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9415 001 0011 ar īpašumu 

Atmodas iela 3, Smiltene, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9415 001 0509. Nekustamais īpašums 

“Bez adreses, Smiltene”, kadastra Nr. 9415 001 0011, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 9415 001 0012, platība 516 m², zemes vienībai noteiktais zemes lietošanas mērķis - 

https://www.kadastrs.lv/varis/104160003?type=house


 

6 

 

Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā 

saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (MĪLM 

kods 0501).  

Nekustamais īpašums reģistrēts Smiltenes pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000915360. Nekustamais īpašums Atmodas iela 3, Smiltenē, kadastra numurs 9415 001 

0509, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9415 001 0509,  platība 4230 m², 

zemes vienībai noteiktais zemes lietošanas mērķis - ārstniecības, veselības un sociālās aprūpes 

iestāžu apbūve (MĪLM kods 0902). Nekustamais īpašums reģistrēts Smiltenes pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000137551. 

Iepriekšminēto zemes vienību funkcionālā zona- jauktas centra apbūves teritorija (JC), kur 

galvenie izmantošanas veidi ir: dzīvojamā apbūve un teritorijas izmantošana, publiskā apbūve un 

teritorijas izmantošana un labiekārtota publiskā ārtelpa. Jauktas centra apbūves teritorijā var noteikt 

šādus papildizmantošanas veidus: vieglās rūpniecības uzņēmumu apbūve,  transporta apkalpojošā 

infrastruktūra un noliktavu apbūve. 
 

Debates: D.Kļaviņa, A.Zunde 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Alda Zunde, Daina Kļaviņa, Ilze Rušiņa, Inga 

Zujeva, Juris Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Piekrist apvienot nekustamā īpašuma “Bez adreses, Smiltene”, Smiltenē, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 9415 001 0011, zemes vienību ar kadastra  apzīmējumu 9415 001 0012, 516 

m², platībā un nekustamā īpašuma Atmodas iela 3, Smiltenē, kadastra numurs 9415 001 0509, 

zemes vienību ar kadastra  apzīmējumu 9415 001 0509,  4230 m² platībā vienā zemes vienībā 

ar kopējo platību 4746 m², (vairāk vai mazāk, cik izrādīsies zemes vienību uzmērot dabā). 

2. Īpašumam, kas sastāvēs no lēmuma 1.punktā apvienotās zemes vienības, piešķirt nosaukumu 

Atmodas iela 3, Smiltene, Smiltenes novads. 

3. Apvienotai zemes vienībai 4746 m², ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – 

vienstāva un divstāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (MĪLM kods 0701). 
4. Adrešu piešķiršanas un maiņas tabula:  

Veiktā 

darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai 

skaitā 

adreses 

pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana 

vai esošās 

adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, ēka, 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

un telpu 

grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Adresācijas 

objekta 

esošā 

adrese, ja 

tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, 

ja tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais 

kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

 

 

 

 

Cita 

informā-

cija, ja 

tāda ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

(apvienotā)  

   Atmodas iela 3, 

Smiltene, 

Smiltenes nov., 

LV -4729 

  



 

7 

 

Esošās 

adreses 

saglabāšana 

ēka/būve -

dzīvojamā 

māja 

94150010509 

009 

Atmodas 

iela 3, 

Smiltene, 

Smiltenes 

nov., LV -

4729 

102066258 Atmodas iela 3, 

Smiltene, 

Smiltenes nov., 

LV -4729 

94150010509 

009 

 

Adreses 

piešķiršana 

pirmsreģistrēta 

plānota būve -

nojume 

94150010509 

012 

  Atmodas iela 3, 

Smiltene, 

Smiltenes nov., 

LV -4729 

94150010509 

012 

 

Lēmums pielikumā 
 

5. Par nosaukuma un adreses piešķiršanu dzīvokļu īpašumam Cēsu iela 1A, Rauna, Smiltenes 

novads 
     Ziņo Alda Zunde  

Nekustamo īpašumu Cēsu iela 1A-3, Raunā, kadastra numurs 4276 900 0177, un Cēsu iela 

1A-4, Raunā, kadastra numurs 4276 900 0214, īpašnieka V.G. iesniegums (reģ.Nr.1612) par 

dzīvokļa īpašumu Cēsu iela 1A-3, Raunā, un Cēsu iela 1A-4, Raunā, apvienošanu vienā dzīvoklī ar 

adresi Cēsu iela 1A-3, Rauna, Raunas pagasts, Smiltenes novads. 

Apvienojot dzīvokļa īpašumus Cēsu iela 1A-3, Raunā, un Cēsu iela 1A-4, Raunā, tiek 

saglabāts nosaukums un adrese Cēsu iela 1A-3, Rauna, Raunas pagasts, Smiltenes novads, LV-4131 

(telpu grupa Nr.4276 006 0525 001 004). 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Alda Zunde, Daina Kļaviņa, Ilze Rušiņa, Inga 

Zujeva, Juris Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Dzīvokļa īpašumu Cēsu iela 1A-3, Raunā, un Cēsu iela 1A-4, Raunā, apvienošanas rezultātā 

izveidotajam dzīvokļa īpašumam saglabāt nosaukumu un adresi Cēsu iela 1A-3, Rauna, 

Raunas pagasts, Smiltenes novads, LV-4131. 

2.  Adreses maiņas, saglabāšanas un likvidēšanas tabula:   

Veiktā 

darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai 

skaitā adreses 

pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana 

vai esošās 

adreses 

saglabāšana) 

Adresāci

jas 

objekts 

(viensēta

, ēka, 

apbūvei 

paredzēt

a zemes 

vienība 

un telpu 

grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar to 

funkcionāli saistīto 

objektu kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta 

esošā adrese, 

ja tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta 

kods adrešu 

klasifikator

ā, ja tāds ir 

Adresācija

s objekta 

jaunā 

adrese 

Adresācijas objekta 

un, ja 

nepieciešams, ar to 

funkcionāli saistīto 

objektu jaunais 

kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informācija, 

ja tāda ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Esošās 

adreses 

saglabāšana 

Telpu 

grupa 

42760060525001

003 

Cēsu iela 

1A-3, 

Rauna, 

Raunas 

pag., 

Smiltenes 

nov., LV-

4131 

115672147 

Cēsu iela 

1A-3, 

Rauna, 

Raunas 

pag., 

Smiltenes 

nov., LV-

4131 

427600605250010

04 
 

https://www.kadastrs.lv/varis/102066258?type=house


 

8 

 

Adreses 

likvidēšana 

Telpu 

grupa 
 

Cēsu iela 

1A-4, 

Rauna, 

Raunas 

pag., 

Smiltenes 

nov., LV-

4131 

115659187 Nav   

Lēmums pielikumā 
 

6. Par nekustamā īpašuma “Strēlnieki”, Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā, sadalīšanu 
     Ziņo Ilze Rušiņa  

Smiltenes novada pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu komisija pēc Īpašumu un vides 

nodaļas priekšlikuma izskata jautājumu par nekustamā īpašuma “Strēlnieki”, Grundzāles pagastā, 

sadalīšanu.  

No nekustamā īpašuma “Strēlnieki”, Grundzāles pagastā, kadastra numurs 9458 002 0124, 

atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9458 002 0131, ar platību 1.77 ha un veidot jaunu 

īpašumu “Strēlnieki”, Grundzāles pagasts. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Alda Zunde, Daina Kļaviņa, Ilze Rušiņa, Inga 

Zujeva, Juris Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Piekrist no Grundzāles pagasta nekustamā īpašuma “Strēlnieki”, kadastra numurs 9458 002 

0124, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9458 002 0131, ar platību 1.77 ha.  

2. Jaunveidojamam īpašumam, kas sastāvēs no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9458 

002 0131 ar platību 1.77 ha, piešķirt nosaukumu “Strēlnieki”, Grundzāles pagasts, Smiltenes 

novads. 

Lēmums pielikumā 
 

7. Par nekustamā īpašuma “Ilgas 94”, Smiltenes pagastā, sadalīšanu 
     Ziņo Alda Zunde  

Nekustamā īpašuma “Ilgas 94”, Smiltenes pagasts, īpašnieka D.C., iesniegums (reģ.Nr.1675) 

par nekustamā īpašuma “Ilgas 94”, Smiltenes pagastā, kadastra numurs 9480 005 0344, sadalīšanu. 

No īpašuma “Ilgas 94”, Smiltenes pagastā, kadastra numurs 9480 005 0344, vēlas atdalīt 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9480 005 0464 un veidot jaunu īpašumu “Ilgas 95”, 

Smiltenes pagasts. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Alda Zunde, Daina Kļaviņa, Ilze Rušiņa, Inga 

Zujeva, Juris Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Piekrist no Smiltenes pagasta nekustamā īpašuma “Ilgas 94”, kadastra numurs 9480 005 0344, 

atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9480 005 0464, ar platību 0.0675 ha. 

2. Jaunveidojamam īpašumam, kas sastāvēs no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9480 

005 0464, ar platību 0.0675 ha piešķirt nosaukumu “Ilgas 95”, Smiltenes pagasts, Smiltenes 

novads. 

Lēmums pielikumā 
 

8. Par nekustamā īpašuma “Ezerlejas”, Variņu pagastā, sadalīšanu 
     Ziņo Alda Zunde  

Jautājums par nekustamā īpašuma “Ezerlejas”, Variņu pagastā sadalīšanu.  



 

9 

 

Smiltenes novada pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu komisija 2025.gada 31.janvārī pieņēma 

lēmumu Nr. 59 (sēdes protokols Nr.2, 12.§) “Par zemes nomas līgumu Nr. SNP/22/10.10/193 un 

Nr. SNP/23/10.10./39 izbeigšanu”, saskaņā ar kuru nolemts: 
1. Ar 2025.gada 31.martu izbeigt Lauku apvidus zemes nomas līgumus Nr. SNP/22/10.10/193 

un Nr. SNP/23/10.10/39. 

2. Informēt E.V., ka līdz ar Lauku apvidus zemes nomas līgumu Nr. SNP/22/10.10/193 un Nr. 

SNP/23/10.10./39 izbeigšanos, Smiltenes novada pašvaldība pieņems lēmumu par atsevišķa 

zemesgabala izveidošanu platībā, kas nepieciešama ēku uzturēšanai saskaņā ar pašvaldības 

saistošajos noteikumos paredzēto apbūves platību un piedāvās izmantot zemes likumiskās 

lietošanas tiesības uz to. 

Lēmuma Nr. 59 aprakstošajā daļā komisija norādīja, ka E.V. mantotās mantas sastāvā nav iekļautas 

zemes nomas pirmtiesības uz V.S. lietošanā bijušo zemi, un līdz ar to secināja, ka 2022. gada un 

2023. gada nomas līgumi kā lauku apvidus zemes nomas līgumi atbilstoši Ministru kabineta 

2005.gada 30.augusta noteikumiem Nr.644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” noslēgti nepamatoti, un ar ēku 

īpašnieku slēdzama vienošanās par zemesgabala, kas nepieciešams ēku (būvju) uzturēšanai, 

likumisko lietošanu. 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likuma 25.panta 4.1 daļa nosaka, ja personai saskaņā ar šo likumu ir izbeigušās zemes 

pastāvīgās lietošanas tiesības, bet uz zemesgabala atrodas šai personai (šajā gadījumā mantiniekiem) 

piederošas ēkas (būves), pašvaldība pieņem lēmumu par atsevišķa zemesgabala izveidošanu platībā, 

kas nepieciešama ēku (būvju) uzturēšanai saskaņā ar pašvaldības saistošajos noteikumos paredzēto 

apbūves platību, izņemot par zemi, kas ierakstīta zemesgrāmatā uz valsts vārda. Izveidotajam 

zemesgabalam nosaka atbilstošu nekustamā īpašuma lietošanas mērķi, un lēmumam par atsevišķa 

zemesgabala izveidošanu pievieno zemesgabala grafisko pielikumu ar norādītu sadalāmā 

zemesgabala kadastra apzīmējumu. Ēku (būvju) īpašniekam ir zemes likumiskās lietošanas tiesības 

uz izveidoto zemesgabalu. 

Saskaņā ar Smiltenes novada Teritorijas plānojumu minimālā jaunizveidojamā zemes gabala 

platība lauksaimniecības teritorijā ir noteikta 2 ha. Ministru kabineta 2013.gada 30. aprīļa noteikumi 

Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 12.punkts nosaka, 

ka, ja nepieciešams sadalīt kopīpašumā esošu un līdz šo noteikumu spēkā stāšanās dienai jau 

likumīgi apbūvētu zemes vienību vai tādu zemes vienību, kur būvei un zemei ir dažādi īpašnieki, 

jauno zemes vienību platība drīkst būt mazāka par teritorijas plānojumā vai lokālplānojumā noteikto 

minimālo platību. Ņemot vērā šo, sagatavots izveidojamā zemes gabala grafiskais pielikums, kas, 

ņemot vērā esošās apbūves izvietojumu dabā, sastāda 1.79 ha (vairāk vai mazāk, cik izrādīsies 

uzmērot dabā). 
 

Debates: E.Zurģe, D.Kļaviņa, I.Rušiņa 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Alda Zunde, Daina Kļaviņa, Ilze Rušiņa, Inga 

Zujeva, Juris Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Variņu pagasta nekustamā īpašuma “Ezerlejas”, kadastra Nr.9490 002 0037,  

sadales priekšlikumu saskaņā ar grafisko pielikumu. 

2. Piedāvāt E.V. slēgt vienošanos par zemes likumisko lietošanu izveidotajam zemesgabalam 

“Ezerlejas”, Variņu pagastā, 1.79 ha platībā (vairāk vai mazāk, cik izrādīsies uzmērot dabā) 

ēku (būvju) uzturēšanai. 

3. Pēc zemes vienības likumiskai lietošanai saskaņošanas, uzsākt zemes ierīcības projekta 

izstrādes procesu zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9490 002 0037 sadalei. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu.  
Lēmums pielikumā 
 



 

10 

 

9. Par Zemes nomas līguma Nr. 31/21 izbeigšanu 
     Ziņo Daina Kļaviņa  

M.M., adrese, 2025.gada 13.marta iesniegums (reģ. Nr. SNP/25/2.37/1559) par Zemes nomas 

līguma izbeigšanu “Tīrumnieki”, Trapenes pagasts, kadastra apzīmējums 3684 003 0379. 

Par zemes vienības daļu “Tīrumnieki”, Trapenes pagastā, ar M.M. 2021.gada 1.janvārī 

noslēgts Zemes nomas līgums Nr. 31/21. Līguma termiņš noteikts līdz 2025.gada 31.decembrim.   
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Alda Zunde, Daina Kļaviņa, Ilze Rušiņa, Inga 

Zujeva, Juris Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Ar 2025.gada 31.martu izbeigt ar M.M. noslēgto Zemes nomas līgumu Nr. 31/21 par zemes 

vienības daļas “Tīrumnieki”, Trapenes pagastā, kadastra apzīmējums 3684 003 0379, 1.2 ha 

platībā nomu.  

2. Par lēmuma izpildi atbild Īpašuma un vides nodaļa. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu.   

Lēmums pielikumā 
 

10. Par pašvaldības  zemes nomas līguma Nr. 1 izbeigšanu , Brantu pagastā 
Ziņo Ilze Rušiņa  

M.R., adrese, 2024.gada 20.marta iesniegums (reģ. Nr.1642) par pašvaldības zemes nomas 

līguma Nr. 1 pārtraukšanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9448 001 0092, ar platību 4.6 ha.  

Par zemes vienības “Strantes ezers un Strantes mežs”, Brantu pagasts, nomas lietošanu ar 

M.R. 2009.gada 12.janvārī noslēgts pašvaldības zemes nomas līgums Nr. 1. Līguma termiņš noteikts 

līdz 2049.gada 5.maijam.   
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Alda Zunde, Daina Kļaviņa, Ilze Rušiņa, Inga 

Zujeva, Juris Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Ar 2025.gada 31.martu izbeigt ar M.R. noslēgto zemes nomas līgumu Nr. 1 par zemes vienību 

“Strantes ezers un Strantes mežs”, Brantu pagastā, kadastra apzīmējums 9448 001 0092  4.6 

ha platībā nomu.  
2. Par lēmuma izpildi atbild Īpašuma un vides nodaļa. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu.   
Lēmums pielikumā 

 

11. Par atteikšanos no zemes nomas līguma Kapu ielā 5, Smiltenē 
Ziņo Ilze Rušiņa  

L.J., adrese, 2025.gada 27.marta iesniegums (reģ. Nr.1771) par mazdārziņa Kapu ielā 5, 

Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 009 0422, daļas 278 m2 nomas izbeigšanu. 
Smiltenes novada dome 2021.gada 7.jūnijā ar L.J. noslēdza Zemes nomas līgumu Nr. 

53/2021. Līguma termiņš noteikts līdz 2025.gada 31.decembrim.   
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Alda Zunde, Daina Kļaviņa, Ilze Rušiņa, Inga 

Zujeva, Juris Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Ar 2025.gada 31.martu izbeigt ar L.J. noslēgto Zemes nomas līgumu Nr. 53/2021 par zemes 

vienības Kapu iela 5, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9470 009 0422, daļas  278 m2, nomu. 
2. Par lēmuma izpildi atbild Īpašuma un vides nodaļa. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu.   
Lēmums pielikumā 



 

11 

 

12. Par atteikšanos no mazdārziņa Ezera iela 5, Smiltenē 
Ziņo Ilze Rušiņa  

A.J., dzīvesvietas adrese, 2025.gada 27.marta iesniegums (reģ. Nr.1780) par atteikšanos no 

nekustamā īpašuma Ezera ielā 5, Smiltenē, Smiltenes novadā, zemes vienības, kadastra apzīmējums 

9415 010 0205, daļas 0.22 ha platībā nomas.  

Smiltenes novada pašvaldība 2022.gada 6.jūnijā noslēgusi Zemes nomas līgumu Nr. 

SNP/22/10.10/146 par zemes vienības daļas ar kadastra apzīmējumu 9415 010 0205, kas atrodas 

nekustamajā īpašumā Ezera iela 5, Smiltenē, daļas 0.22 ha platībā iznomāšanu. Līgums ir spēkā līdz 

2027.gada 31.decembrim. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Alda Zunde, Daina Kļaviņa, Ilze Rušiņa, Inga 

Zujeva, Juris Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Ar 2025.gada 31.martu izbeigt ar A.J. 2022.gada 6.jūnijā noslēgto Zemes nomas līgumu Nr. 

SNP/22/10.10/146 par zemes vienības, kadastra apzīmējums 9415 010 0205, Ezera ielā 5, 

Smiltenē, Smiltenes novadā, daļas 0.22 ha platībā nomu. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Īpašuma un vides nodaļa. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu.   

Lēmums pielikumā 
 

13. Par nekustamā īpašuma Ezera iela 6, Smiltenē, daļas nomu 
Ziņo Ilze Rušiņa  

P.K., deklarētā dzīvesvieta, 2025.gada 24.marta iesniegums (reģ.Nr.1676) par zemes vienības 

Ezera iela 6, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 010 0301, daļas 0.0970 ha platībā nomu sakņu 

(ģimenes) dārza uzturēšanai.  

Nekustamais īpašums Ezera ielā 6, Smiltenē ir Smiltenes novada pašvaldības īpašumā, kas 

ierakstīts Vidzemes rajona tiesas Smiltenes pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr.100000276365. 

Ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 23.novembra saistošiem noteikumiem Nr. 

24/23 “Par neapbūvēta, Smiltenes novada pašvaldībai piederoša vai piekrītoša zemesgabala nomas 

maksu” noteikts, ka neapbūvēta zemesgabala, kas pilsētā nodots pagaidu lietošanā sakņu (ģimenes) 

dārza ierīkošanai ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko 

darbību, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam 

kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, nomas maksa gadā ir 1,5% no zemes kadastrālās vērtības, 

bet ne mazāk kā 15 euro zemes gabalam ar platību no 0,051-0,1 ha. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Alda Zunde, Daina Kļaviņa, Ilze Rušiņa, Inga 

Zujeva, Juris Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar P.K. par zemes vienības Ezera iela 6, Smiltenē ar kadastra 

apzīmējumu 9415 010 0301, daļas 0.0970 ha platībā nomu, sakņu (ģimenes) dārza 

uzturēšanai.   

2. Nomas līguma termiņu noteikt no parakstīšanas brīža līdz 2029.gada 31.decembrim. 

3. Nomas maksu noteikt 1,5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 15,00 

EUR (piecpadsmit euro) gadā. 

4. Nekustamā īpašuma nodokli un pievienotās vērtības nodokli maksā nomnieks. 

5. Uzdot Īpašuma un vides nodaļai, atbilstoši normatīvajiem aktiem, veikt nepieciešamās  

darbības nomas līguma noslēgšanai. 

6. Noteikt, ka Nomniekam līgums jāparaksta viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums pielikumā 



 

12 

 

14. Par nekustamā īpašuma Ezera iela 5, Smiltenē, nomu (I.K.) 
Ziņo Ilze Rušiņa  

I.K., dzīvesvietas adrese, 2025.gada 10.februāra iesniegums (Nr.1732) par zemes vienības 

Ezera ielā 5, Smiltenē, kadastra apzīmējums 94150100205, daļas 0.1 ha platībā  iznomāšanu sakņu 

(ģimenes) dārza uzturēšanai. 

Zemes vienība Ezera ielā 5, Smiltenē ar kadastra apzīmējumu 94150100205, ir Smiltenes 

novada pašvaldības īpašumā, kas ierakstīts Vidzemes rajona tiesas Smiltenes pilsētas zemesgrāmatu 

nodalījumā Nr. 100000276349. 

Ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 23.novembra saistošiem noteikumiem Nr. 

24/23 “Par neapbūvēta, Smiltenes novada pašvaldībai piederoša vai piekrītoša zemesgabala nomas 

maksu” noteikts, ka neapbūvēta zemesgabala, kas tiek izmantots personisko palīgsaimniecību 

vajadzībām atbilstoši likuma "Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos" 7. pantam ar 

nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, kurai 

samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā 

komercdarbības atbalsts, nomas maksa gadā ir 1,5% no zemes kadastrālās vērtības: bet ne mazāk kā 

15.00 euro zemes gabalam ar platību līdz 0,051 – 0,1 ha. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Alda Zunde, Daina Kļaviņa, Ilze Rušiņa, Inga 

Zujeva, Juris Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Iznomāt I.K. zemes vienības Ezera iela 5, Smiltenē, ar kadastra apzīmējumu 94150100205, 

daļu 0.1 ha platībā sakņu (ģimenes) dārza uzturēšanai.   

2. Nomas līguma termiņu noteikt no parakstīšanas brīža līdz 2029.gada 31.decembrim. 

3. Nomas maksu noteikt 1,5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 15 EUR 

(piecpadsmit euro) gadā. 

4. Nekustamā īpašuma nodokli un pievienotās vērtības nodokli maksā nomnieks. 

5. Uzdot Īpašuma un vides nodaļai, atbilstoši normatīvajiem aktiem, veikt nepieciešamās  

darbības nomas līguma noslēgšanai. 

6. Noteikt, ka Nomniekam līgums jāparaksta viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu.  

Lēmums pielikumā 

 

15. Par nekustamā īpašuma Rīgas iela 8A, Smiltenē, nomu 
Ziņo Ilze Rušiņa  

E.R., dzīvesvietas adrese, 2025.gada 25.marta iesniegums (reģ.Nr.1722) par zemes Rīgas ielā 

8A, Smiltenē, kadastra apzīmējums 94150070614,  daļas 500 m2 platībā nomu mazdārziņa 

ierīkošanai.  

Zemes vienība Rīgas iela 8A, Smiltenē ar kadastra apzīmējumu 9415 007 0614 ir Smiltenes 

novada pašvaldības īpašums un ir ierakstīta Vidzemes rajona tiesas Smiltenes pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.639. 

Apsekojot zemes vienību dabā, platība tika precizēta no 500 m2 uz 700 m2. 

Ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 23.novembra saistošiem noteikumiem Nr. 24/23 

“Par neapbūvēta, Smiltenes novada pašvaldībai piederoša vai piekrītoša zemesgabala nomas maksu” 

noteikts, ka neapbūvēta zemesgabala, kas pilsētā nodots pagaidu lietošanā sakņu (ģimenes) dārza 

ierīkošanai ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, 

kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā 

komercdarbības atbalsts, nomas maksa gadā ir 1,5% no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

15 euro zemes gabalam ar platību no 0,051-0,1 ha. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Alda Zunde, Daina Kļaviņa, Ilze Rušiņa, Inga 

Zujeva, Juris Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 



 

13 

 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar E.R. par zemes vienības Rīgas iela 8A, Smiltenē ar kadastra 

apzīmējumu 9415 007 0614, daļas 700 m2 platībā nomu, sakņu (ģimenes) dārza uzturēšanai.   

2. Nomas līguma termiņu noteikt no parakstīšanas brīža līdz 2029.gada 31.decembrim. 

3. Nomas maksu noteikt 1,5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā  15 EUR 

(piecpadsmit euro) gadā. 

4. Nekustamā īpašuma nodokli un pievienotās vērtības nodokli maksā nomnieks. 

5. Uzdot Īpašumu un vides nodaļai atbilstoši normatīvajiem aktiem veikt  nepieciešamās 

darbības nomas līguma noslēgšanai. 

6. Noteikt, ka Nomniekam līgums jāparaksta viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums pielikumā 
 

16. Par nomas līguma pagarināšanu Parka ielā 4C, Raunā 
Ziņo Daina Kļaviņa  

SIA “ZAAO”, reģistrācijas Nr. 44103015509, juridiskā adrese Rīgas iela 32, Valmiera, LV 

4201, 2025.gada 24.marta iesniegums (reģ. Nr. SNP/25/2.37/1694) ar lūgumu pagarināt noslēgto 

nekustamā īpašuma nomas līgumu Nr.111/02.01-20. Parka ielā 4C, Raunā. 

Raunas novada dome un SIA “ZAAO”, reģistrācijas Nr. 44103015509 2015.gada 29.aprīlī 

noslēguši Nekustamā īpašuma nomas līgumu Nr.111/02.01-20 par zemesgabala un telpu 

pašvaldības ēkā Parka ielā 4C, Raunā, Raunas pagastā, Raunas novadā nomu, ar kuru tika nodotas 

nomā  telpas ēkā Parka iela 4C, Raunā ar kadastra apzīmējumu 4276 006 0442 004 ar kopējo platību 

8.12 m2 un zemes vienības “Katlu māja” ar kadastra apzīmējumu 4276 006 0442 daļa 120 m2 platībā. 

Nomas maksa tika noteikta atsevišķi gan par iznomātām telpām, gan par iznomāto zemi. Nomas 

līguma darbības termiņš noteikts līdz 2020.gada 28.aprīlim. 

2020.gada 29.aprīlī noslēgta Vienošanās Nr.247/02.01-20 pie 2015.gada 29.aprīļa Nekustamā 

īpašuma nomas līguma Nr. 111/02.01-20, ar kuru puses vienojas, ka līgums noslēgts uz laiku no 

2015.gada 29.aprīļa līdz 2025.gada 28.aprīlim. 

Ar Smiltenes novada pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu komisijas 2024.gada 9.augusta 

lēmumu Nr. 378 (sēdes protokols Nr.14, 14.§) “Par nekustamā īpašuma nomas līguma 

Nr.111/02.01-20 par zemesgabala un telpu pašvaldības ēkā Parka ielā 4C, Raunā, grozīšanu” veikti  

grozījumi 2015.gada 29.aprīlī noslēgtajā Nekustamā īpašuma nomas līguma Nr.111/02.01-20, 

nomas maksas apmērā, atbilstoši Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vindeks” aprēķinātai 

iespējamai tirgus nomas maksai uz 2024.gada 18.jūliju. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma zemes vienības 

“Katlu māja” ar kadastra apzīmējumu 4276 006 0442 daļas 120 m2 platībā, iespējamā  tirgus nomas 

maksa uz 2024.gada 18.jūliju ir 82,00 EUR/gadā bez PVN un telpu ēkā Parka iela 4C, Raunā, 

Raunas pagastā, Smiltenes novadā ar kadastra apzīmējumu 4276 006 0442 004 ar kopējo platību 

8.12 m2, iespējamā tirgus nomas maksa uz 2024.gada 18.jūliju  -  1,0 EUR/ m2 mēnesī bez PVN. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Alda Zunde, Daina Kļaviņa, Ilze Rušiņa, Inga 

Zujeva, Juris Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt SIA “ZAAO”, reģistrācijas Nr. 44103015509, juridiskā adrese Rīgas iela 32, 

Valmiera, LV 4201, 2015.gada 29.aprīlī noslēgto Nekustamā īpašuma nomas līgumu 

Nr.111/02.01-20  par telpas ēkā Parka iela 4C, Raunā ar kadastra apzīmējumu 4276 006 0442 

004, ar kopējo platību 8.12 m2 un zemes vienības “Katlu māja” ar kadastra apzīmējumu 4276 

006 0442 daļas 120 m2 platībā nomu saimnieciskās darbības veikšanai.  

2. Nomas līguma termiņu noteikt līdz 2029.gada 31.decembrim.  



 

14 

 

3. Uzdot Smiltenes novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai, atbilstoši normatīvajiem aktiem, 

veikt nepieciešamās darbības telpu nomas līguma pagarināšanai. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums pielikumā 
 

17. Par zemes nomas līguma pagarināšanu “Sērmūkšu kalns”, Drustu pagastā, Smiltenes 

novadā 
Ziņo Daina Kļaviņa  

A.K., dzīvesvietas adrese, 2025.gada 27.marta iesniegums (SNP/25/2.37/1758) ar lūgumu 

pagarināt zemes nomu nekustamā īpašuma “Sērmūkšu kalns” zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 4248 007 0253 daļai 0.03 ha platībā personīgās palīgsaimniecības vajadzībām.  

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 007 0253 daļu 0.03 ha platībā, kas atrodas 

“Sērmūkšu kalns”, Drustu pagastā, iepriekš noslēgts zemes nomas līgums ar A.K., kas spēkā līdz 

2025.gada 31.maijam. 

Ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 23.novembra saistošiem noteikumiem Nr. 

24/23 “Par neapbūvēta, Smiltenes novada pašvaldībai piederoša vai piekrītoša zemesgabala nomas 

maksu” noteikts, ka neapbūvēta zemesgabala, kas tiek izmantots personisko palīgsaimniecību 

vajadzībām atbilstoši likuma "Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos" 7. pantam ar 

nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, kurai 

samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā 

komercdarbības atbalsts, nomas maksa gadā ir 1,5% no zemes kadastrālās vērtības: bet ne mazāk kā 

15 euro zemes gabalam ar platību no 0,051 – 0,1 ha. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Alda Zunde, Daina Kļaviņa, Ilze Rušiņa, Inga 

Zujeva, Juris Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar A.K., dzīvesvietas adrese, noslēgto zemes nomas līgumu par zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 4248 007 0253 daļas 0.0511 ha platībā, kas atrodas “Sērmūkšu kalns”, 

Drustu pagastā, nomu personīgās palīgsaimniecības vajadzībām.  

2. Noteikt, ka nomniekam nav tiesību izmantot iznomāto zemi saimnieciskai darbībai. 

3. Noteikt, ka zemes nomas līgums ir spēkā līdz 2029.gada 31.decembrim. 

4. Noteikt  nomas maksu 1,5% apmērā no iznomātās zemes vienības daļas kadastrālās vērtības, 

bet ne mazāk kā 15,00 euro. 

5. Nekustamā īpašuma nodokli un pievienotās vērtības nodokli maksā nomnieks. 

6. Uzdot Īpašuma un vides nodaļai, atbilstoši normatīvajiem aktiem, veikt nepieciešamās 

darbības nomas līguma noslēgšanai. 

7. Noteikt, ka Nomniekam līgums jāparaksta viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas. 

8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums pielikumā 
 

18. Par zemes vienības daļas iznomāšanu īpašumā “Pilsdrupas”, Smiltenes pagastā 
Ziņo Ilze Rušiņa  

SIA “Prazerina”, juridiskā adrese Celtnieku iela 10, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729, 

2025.gada 12.marta iesniegums (reģ.Nr.1501) par zemes vienības daļas iznomāšanu Smiltenes 

pagasta nekustamā īpašuma “Pilsdrupas” zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9480 006 0263 

0.011 ha platībā. Uz zemes vienības daļas ir paredzēta piegulošās teritorijas labiekārtošana.  

Nekustamais īpašums “Pilsdrupas”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā pieder Smiltenes 

novada pašvaldībai un ierakstīts Vidzemes rajona tiesas Smiltenes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā  Nr. 100000563502. 
 

Debates: I.Rušiņa, E.Zurģe 
 



 

15 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Alda Zunde, Daina Kļaviņa, Ilze Rušiņa, Inga 

Zujeva, Juris Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Iznomāt SIA “Prazerina” zemes vienības daļu 0.011 ha platībā nekustamā īpašuma 

“Pilsdrupas”, Smiltenes pagastā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9480 006 0263 

(pielikumā skice), īpašumam piegulošās teritorijas labiekārtošanai. 

2. Nomas līguma termiņu noteikt no parakstīšanas brīža līdz 2034.gada 31.decembrim. 

3. Nomas maksu noteikt 1,5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28,00 

EUR (divdesmit astoņi euro) gadā. 

4. Nekustamā īpašuma nodokli un pievienotās vērtības nodokli maksā nomnieks. 

5. Uzdot Īpašuma un vides nodaļai, atbilstoši normatīvajiem aktiem, veikt nepieciešamās  

darbības nomas līguma noslēgšanai. 

6. Noteikt, ka Nomniekam līgums jāparaksta viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums pielikumā 
 

19. Par nekustamā īpašuma “Viesturi”  zemes nomu Blomes pagastā 
Ziņo Ilze Rušiņa  

J.T., adrese, 2025.gada 7.marta iesniegums (reģ. Nr.1673 24.03.2025.) par zemes vienības 

“Viesturi”, Blomes pagasts, kadastra apzīmējums 9446 005 0032, daļas 3.38 ha platībā nomu. 

Nekustamais īpašums “Viesturi”, Blomes pagastā ir Smiltenes novada pašvaldības īpašumā 

un reģistrēts Vidzemes rajona tiesas Blomes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000543587. 

Informācija par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9446 005 0032 iznomāšanu bija 

publicēta pašvaldības interneta vietnē: 
https://smiltenesnovads.lv/pasvaldiba/pazinojumi/nekustamais-ipasums/zemes-noma/ 

Ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 21.decembra lēmumu Nr.630 “Par 

Smiltenes novada pašvaldības lauksaimniecības zemju nomas maksas apstiprināšanu” ar 2024.gada 

1.februāri Blomes pagasta teritorijā nomas maksa noteikta 110,00 EUR par 1 ha gadā (bez 

pievienotās vērtības nodokļa).  
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Alda Zunde, Daina Kļaviņa, Ilze Rušiņa, Inga 

Zujeva, Juris Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar J.T. par zemes vienības “Viesturi”, Blomes pagasts, kadastra 

apzīmējums 9446 005 0032, daļas 3.38 ha platībā nomu  lauksaimniecības produkcijas 

ražošanai. 

2. Noteikt nomas līguma termiņu no parakstīšanas brīža līdz 2029.gada 31.decembrim. 

3. Nomas maksu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9446 005 0032 daļu 3.38 ha platībā 

noteikt 371,80 EUR (trīs simti septiņdesmit viens euro un 80 centi) bez PVN gadā. 

4. Nekustamā īpašuma nodokli un pievienotās vērtības nodokli maksā nomnieks. 

5. Uzdot Īpašuma un vides nodaļai, atbilstoši normatīvajiem aktiem, veikt nepieciešamās  

darbības nomas līguma noslēgšanai. 

6. Noteikt, ka nomniekam līgums jāparaksta viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums pielikumā 
 

20. Par nekustamā īpašuma “Bez adreses” un “Rožlejas” Gaujienas pagastā, nomu 
Ziņo Daina Kļaviņa  

Grundzāles pagasta zemnieku saimniecības “PURVKALNI”, reģistrācijas Nr. 44101030109, 

juridiskā adrese “Purvkalni”, Grundzāles pagasts, Smiltenes novads, LV-4713, 2025.gada 21.marta 

https://smiltenesnovads.lv/pasvaldiba/pazinojumi/nekustamais-ipasums/zemes-noma/


 

16 

 

iesniegums (reģ. Nr. SNP/25/2.37/1666) par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 001 0118 

un 3648 001 0144, kas atrodas Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, nomu.   

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, nekustamais 

īpašums “Bez adreses”, kadastra Nr. 3648 001 0118, kas sastāv no pašvaldībai piekritīgas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 001 0118, 2.39 ha platībā, Gaujienas pagastā, atrodas 

Smiltenes novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā (Pamats: Apes novada domes 2017.gada 

24.augusta lēmums Nr. 124 “Par zemes piekritību pašvaldībai”) un nekustamais īpašums 

“Rožlejas”, kadastra Nr. 3648 001 0144, kas sastāv no pašvaldībai piekritīgas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 3648 001 0144, 2.34 ha platībā, Gaujienas pagastā, atrodas Smiltenes novada 

pašvaldības tiesiskajā valdījumā (Pamats: Apes novada domes 2009.gada 23.decembra lēmums Nr. 

12.2 “Par zemes piekritību pašvaldībai”). 

Informācija par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 001 0118 daļas 1.8 ha platībā 

un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 001 0144 daļas 2.03 ha platībā iznomāšanu bija 

publicēta pašvaldības interneta vietnē: https://www.smiltenesnovads.lv/lv/zemes-noma. 

Ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 21.decembra lēmumu Nr.630 “Par 

Smiltenes novada pašvaldības lauksaimniecības zemju nomas maksas apstiprināšanu” ar 2024.gada 

1.februāri Gaujienas pagasta teritorijā nomas maksa noteikta 96,00 EUR par 1 ha gadā (bez 

pievienotās vērtības nodokļa).  
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Alda Zunde, Daina Kļaviņa, Ilze Rušiņa, Inga 

Zujeva, Juris Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar Grundzāles pagasta zemnieku saimniecību PURVKALNI, 

reģistrācijas Nr. 44101030109, juridiskā adrese “Purvkalni”, Grundzāles pagasts, Smiltenes 

novads, LV-4713, par sekojošu  nekustamo  īpašumu zemes vienībām: 

1.1.  “Bez adreses”, kadastra numurs 3648 001 0118, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 3648 001 0118, daļa 1.8 ha platībā, Gaujienas pagastā, lauksaimniecības 

produkcijas ražošanai; 

1.2.  “Rožlejas”, kadastra numurs 3648 001 0144, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

3648 001 0144, daļa 2.03 ha platībā, Gaujienas pagastā, lauksaimniecības produkcijas 

ražošanai. 

2. Noteikt nomas līguma termiņu no parakstīšanas brīža līdz 2029.gada 31.decembrim. 

3. Noteikt nomas maksu: 

3.1.  par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 001 0118 daļu 1.8 ha platībā - 172.80 

EUR (viens simts septiņdesmit divi euro un 80 centi) bez PVN gadā; 
3.2. par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 001 0144 daļu 2.03 ha platībā - 194.88 

EUR (viens simts deviņdesmit četri euro un 88 centi) bez PVN gadā. 

4. Nekustamā īpašuma nodokli un pievienotās vērtības nodokli maksā nomnieks. 

5. Uzdot Īpašuma un vides nodaļai, atbilstoši normatīvajiem aktiem, veikt nepieciešamās 

darbības nomas līguma noslēgšanai. 

6. Noteikt, ka Nomniekam līgums jāparaksta viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu.   

Lēmums pielikumā 
 

21. Par nekustamā īpašuma “Bez adreses” un “Krampji” Trapenes pagastā, nomu 
Ziņo Daina Kļaviņa  

SIA “Trapene”, reģistrācijas Nr. 43203000341, juridiskā adrese Trapene, Trapenes pagasts, 

Smiltenes novads, LV-4348, 2025.gada 19.marta iesniegums (reģ.Nr. SNP/25/2.37/1630) par zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 3684 005 0064, 1.2 ha platībā un 3684 005 0070, 5.0 ha platībā, 

kas atrodas Trapenes pagastā, Smiltenes novadā, nomu.   

https://www.smiltenesnovads.lv/lv/zemes-noma


 

17 

 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, nekustamais 

īpašums “Bez Adreses”, kadastra Nr. 3684 005 0064, kas sastāv no pašvaldībai piekritīgas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 3684 005 0064, 1.3 ha platībā, Trapenes pagastā,  atrodas 

Smiltenes novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā (Pamats: Apes novada domes 2017.gada 

24.augusta lēmums Nr. 124 “Par zemes piekritību pašvaldībai”) un nekustamais īpašums “Krampji”, 

kadastra Nr. 3684 005 0070, kas sastāv no pašvaldībai piekritīgas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 3684 005 0070, 5.1 ha platībā, Trapenes pagastā, atrodas Smiltenes novada pašvaldības 

tiesiskajā valdījumā (Pamats: Apes novada domes 2014.gada 3.jūnija lēmums Nr. ZK-64 “Par zemes 

piekritību pašvaldībai”). 

Informācija par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3684 005 0064 daļas 1.2 ha platībā 

un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3684 005 0070 daļas 5.0 ha platībā iznomāšanu bija 

publicēta pašvaldības interneta vietnē: https://www.smiltenesnovads.lv/lv/zemes-noma. 

Ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 21.decembra lēmumu Nr.630 “Par 

Smiltenes novada pašvaldības lauksaimniecības zemju nomas maksas apstiprināšanu” ar 2024.gada 

1.februāri Trapenes pagasta teritorijā nomas maksa noteikta 96,00 EUR par 1 ha gadā (bez 

pievienotās vērtības nodokļa).  
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Alda Zunde, Daina Kļaviņa, Ilze Rušiņa, Inga 

Zujeva, Juris Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar SIA “Trapene”, reģistrācijas Nr. 43203000341, juridiskā 

adrese Trapene, Trapenes pagasts, Smiltenes novads, LV-4348, par sekojošu nekustamo 

īpašumu zemes vienībām: 

1.2. “Bez adreses”, kadastra numurs 3684 005 0064, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 3684 005 0064, daļa 1.2 ha platībā, Trapenes pagastā, lauksaimniecības 

produkcijas ražošanai; 

1.3. “Krampji”, kadastra numurs 3684 005 0070, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

3684 005 0070, daļa 5.0 ha platībā, Trapenes pagastā, lauksaimniecības produkcijas 

ražošanai. 

2. Noteikt nomas līguma termiņu no parakstīšanas brīža līdz 2029.gada 31.decembrim. 

3. Noteikt nomas maksu: 

3.2. par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3684 005 0064 daļu 1.2 ha platībā - 115.20 

EUR (viens simts piecpadsmit  euro un 20 centi) bez PVN gadā; 

3.3. par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3684 005 0070 daļu 5.0 ha platībā - 

480.00 EUR (četri simti astoņdesmit euro un 00 centi) bez PVN gadā. 

4. Nekustamā īpašuma nodokli un pievienotās vērtības nodokli maksā nomnieks. 

5. Uzdot Īpašuma un vides nodaļai, atbilstoši normatīvajiem aktiem, veikt nepieciešamās 

darbības nomas līguma noslēgšanai. 

6. Noteikt, ka Nomniekam līgums jāparaksta viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu.  

Lēmums pielikumā 
 

22. Par nekustamā īpašuma “Nesadalītā” Apē, nomu 
Ziņo Daina Kļaviņa  

B.Ā., deklarētā adrese, 2025.gada 19.marta iesniegums (reģ.Nr. SNP/25/2.37/1631) par zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 3605 008 1408, 1.3 ha platībā nomu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, nekustamais 

īpašums “Nesadalītā”, kadastra Nr. 3605 008 1408, kas sastāv no pašvaldībai piekritīgas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 3605 008 1408, 8.01 ha platībā, Apē,  atrodas Smiltenes novada 

https://www.smiltenesnovads.lv/lv/zemes-noma


 

18 

 

pašvaldības tiesiskajā valdījumā (Pamats: Apes novada domes 2009.gada 23.decembra lēmums Nr. 

122 “Par zemes piekritību pašvaldībai”). 

Informācija par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3605 008 1408 daļas 1.3 ha platībā 

iznomāšanu bija publicēta pašvaldības interneta vietnē: https://www.smiltenesnovads.lv/lv/zemes-

noma. 

Ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 21.decembra lēmumu Nr.630 “Par 

Smiltenes novada pašvaldības lauksaimniecības zemju nomas maksas apstiprināšanu” ar 2024.gada 

1.februāri Apes pagasta teritorijā nomas maksa noteikta 95,00 EUR par 1 ha gadā (bez pievienotās 

vērtības nodokļa), kas piemērojama arī Apes pilsētas teritorijā. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Alda Zunde, Daina Kļaviņa, Ilze Rušiņa, Inga 

Zujeva, Juris Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar B.Ā., deklarētā adrese, par nekustamā  īpašuma “Nesadalītā” 

sastāvā esošas  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3605 008 1408, daļas 1.3 ha platībā, 

Apē, nomu, lauksaimniecības produkcijas ražošanai. 

2. Noteikt nomas līguma termiņu no parakstīšanas brīža līdz 2029.gada 31.decembrim. 

3. Nomas maksu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3605 008 1408 daļu 1.3 ha platībā, 

noteikt 123.50 EUR (viens simts divdesmit trīs  euro un 50 centi) bez PVN gadā; 
4. Nekustamā īpašuma nodokli un pievienotās vērtības nodokli maksā nomnieks. 

5. Uzdot Īpašuma un vides nodaļai, atbilstoši normatīvajiem aktiem, veikt nepieciešamās 

darbības nomas līguma noslēgšanai. 

6. Noteikt, ka nomniekam līgums jāparaksta viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu.   

Lēmums pielikumā 
 

23. Par nekustamā īpašuma “Tīrumnieki”, kadastra Nr. 3684 003 0379, Trapenes pagastā, 

daļas 1.2 ha platībā nomu 
Ziņo Daina Kļaviņa  

Alūksnes rajona Trapenes pagasta zemnieku saimniecības "KRISTIŅI", reģistrācijas Nr. 

43201013676, juridiskā adrese: "Kristiņi", Trapenes pagasts, Smiltenes novads, LV-4348, 

2025.gada 14.marta iesniegums (Nr. SNP/25/2.37/1561) par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

3684 003 0379 daļas 1.2 ha platībā nomu.  

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, nekustamais  

īpašums “Tīrumnieki”, kadastra numurs 3684 003 0379, kas sastāv no pašvaldībai piekritīgas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 3684 003 0379, platība 17.6 ha, Trapenes pagastā, atrodas 

Smiltenes novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā.  

Informācija par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3684 003 0379 daļas 1.2 ha platībā 

iznomāšanu bija publicēta pašvaldības interneta vietnē: https://www.smiltenesnovads.lv/lv/zemes-

noma. 

Ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 21.decembra lēmumu Nr.630 “Par 

Smiltenes novada pašvaldības lauksaimniecības zemju nomas maksas apstiprināšanu” ar 2024.gada 

1.februāri Trapenes pagasta teritorijā nomas maksa noteikta 96,00 EUR par 1 ha gadā (bez 

pievienotās vērtības nodokļa).  
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Alda Zunde, Daina Kļaviņa, Ilze Rušiņa, Inga 

Zujeva, Juris Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar Alūksnes rajona Trapenes pagasta zemnieku saimniecību 

"KRISTIŅI", reģistrācijas Nr. 43201013676, par nekustamā  īpašuma “Tīrumnieki”, kadastra 

https://www.smiltenesnovads.lv/lv/zemes-noma
https://www.smiltenesnovads.lv/lv/zemes-noma
https://www.smiltenesnovads.lv/lv/zemes-noma
https://www.smiltenesnovads.lv/lv/zemes-noma


 

19 

 

numurs 3684 003 0379, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3684 003 0379,  daļas 1.2 ha 

platībā, Trapenes pagastā, nomu lauksaimniecības produkcijas ražošanai. 

2. Noteikt nomas līguma termiņu no parakstīšanas brīža līdz 2029.gada 31.decembrim. 

3. Nomas maksu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3684 003 0379 daļu 1.2 ha platībā 

noteikt 115.20 EUR (viens simts piecpadsmit  euro un 20 centi) bez PVN gadā. 

4. Nekustamā īpašuma nodokli un pievienotās vērtības nodokli maksā nomnieks. 

5. Uzdot Īpašuma un vides nodaļai, atbilstoši normatīvajiem aktiem, veikt nepieciešamās 

darbības nomas līguma noslēgšanai. 

6. Noteikt, ka nomniekam līgums jāparaksta viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu.   

Lēmums pielikumā 
 

Nākamā komisijas sēde 11.04.2025., plkst. 9.00 

Sēde slēgta plkst. 9.57  
 

Sēdi vadīja 
Komisijas priekšsēdētāja  Evija Zurģe 

 

Sēdi protokolēja Ilze Oginska 

 

 

  


